

José Néstor Arroyo Palazuelos

Ingeniero Técnico Industrial

Ingeniero Técnico Industrial (Universidad de Burgos). Cuenta con más de 20 años de experiencia como especialista global en gestión de la energía y automatización en el grupo Schneider Electric. Anteriormente ocupó el cargo de técnico y coordinador del servicio post venta en empresa fabricante de maquinaria para el sector alimentario y bebidas en la Rioja.

Habilidades

- Capacidad para trabajar en equipo.
- Organización y planificación
- Resolución de problemas
- Capacidad para tomar la iniciativa
- Capacidad de comunicación
- Trato con los clientes

Estudios

Certificado KNX Partner (2011).
KNX, Brussels.

Grado en Ingeniería Eléctrica y Electrónica (1998). Escuela Politécnica Superior. Universidad de Burgos.

Ingeniería Técnica Industrial (1991). Universidad de Burgos

Experiencia profesional

SCHNEIDER ELECTRIC, S.A

2007 – HASTA HOY

Responsable Distribución e Instaladores Electricistas en Castilla y León y la Rioja.

Asesoramiento técnico y venta a través de la distribución de instalaciones eléctricas de media y de baja tensión, así como de control industrial. Especialista en digitalización de redes de baja tensión, cuadro conectado, eficiencia y sostenibilidad para la conectividad de las operaciones habilitadas IoT.

2005- 2007

Responsable del canal de Distribución eléctrica de Castilla y León, Aragón y Rioja.

2000-2005

Responsable usuario final zona Burgos, Soria y la Rioja.

Desarrollo e implantación de plataformas de automatización el cliente industrial.

ELTON, S.A

1997 – 2000

Técnico y coordinador del servicio post venta de fabricante de maquinaria.

Cometido instalación, programación y puesta en marcha, nacional e internacional de líneas de envasado en sectores agroalimentario

Contacto



nestor.arroyo@se.com



[José Néstor Arroyo](#)